
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　①受取会費

受取会費 7,720,000 8,260,000 △ 540,000

　②事業収益

事業収入 215,978,300 226,340,300 △ 10,362,000

助成金収入 0 5,000,000 △ 5,000,000

　③受取負担金

受取負担金 4,480,740 9,476,629 △ 4,995,889

　④受取寄付金

芦田基金 1,010,000 1,100,000 △ 90,000

科学技術議員等国際交流基金 600,000 600,000 0

　⑤雑収益

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 300,000 300,000 0

　　経常収益計 230,090,040 251,077,929 △ 20,987,889

（２）経常費用

　①事業費

役員報酬 11,000,000 11,000,000 0

給料手当 71,500,000 73,979,571 △ 2,479,571

臨時雇賃金 9,000,000 11,127,029 △ 2,127,029

福利厚生費 295,000 295,000 0

法定福利費 11,700,000 12,136,200 △ 436,200

会議費 3,180,000 4,180,000 △ 1,000,000

諸会費 1,000,000 1,000,000 0

旅費交通費 3,500,000 5,500,000 △ 2,000,000

通信運搬費 2,000,000 2,900,000 △ 900,000

減価償却費 700,000 700,000 0

消耗品費 1,500,000 2,500,000 △ 1,000,000

支払手数料 1,200,000 1,200,000 0

修繕費 3,000,000 3,950,000 △ 950,000

印刷製本費 1,300,000 2,300,000 △ 1,000,000

光熱水料費 250,000 250,000 0

リース料 1,795,000 1,795,000 0

賃借料 5,900,000 5,900,000 0

清掃料 297,000 297,000 0

保険料 600,000 600,000 0

諸謝金 7,200,000 8,200,000 △ 1,000,000

租税公課 8,000,000 9,000,000 △ 1,000,000

中退共掛金 1,650,000 1,775,000 △ 125,000

雑役務費 2,100,000 2,150,000 △ 50,000

施設維持費 53,000,000 53,000,000 0

備品費 4,000,000 4,000,000 0

交流促進費 2,490,000 2,490,000 0

運営経費 2,500,000 2,500,000 0

研修費 0 0 0

調査研究費 900,000 900,000 0

滞在費 500,000 500,000 0

雑費 0 0 0
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　②管理費

役員報酬 1,700,000 1,700,000 0

給料手当 14,841,743 21,578,129 △ 6,736,386

臨時雇賃金 0 0 0

福利厚生費 100,000 100,000 0

法定福利費 1,300,000 1,800,000 △ 500,000

会議費 700,000 700,000 0

諸会費 100,000 100,000 0

旅費交通費 300,000 300,000 0

通信運搬費 700,000 700,000 0

減価償却費 500,000 500,000 0

消耗品費 500,000 500,000 0

支払手数料 500,000 500,000 0

修繕費 600,000 600,000 0

印刷製本費 800,000 1,000,000 △ 200,000

光熱水料費 100,000 100,000 0

リース料 500,000 500,000 0

賃借料 800,000 800,000 0

清掃料 50,000 50,000 0

保険料 300,000 500,000 △ 200,000

諸謝金 1,500,000 500,000 1,000,000

租税公課 1,500,000 1,500,000 0

中退共掛金 120,000 225,000 △ 105,000

滞在費

雑費 1,000,000 1,000,000 0

　経常費用計 240,568,743 261,377,929 △ 20,809,186

　　評価損益調整前当期増減額 △ 10,478,703 △ 10,300,000 △ 178,703

　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 10,478,703 △ 10,300,000 △ 178,703

2．経常外増減の部 0

（１）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0

（2）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 10,478,703 △ 10,300,000 △ 178,703

　　一般正味財産期首残高 47,002,297 45,018,418 1,983,879

　　一般正味財産期末残高 36,523,594 34,718,418 1,805,176

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　①一般財産へ振替 0

芦田基金 △ 1,010,000 △ 1,100,000 90,000

科学技術議員等国際交流基金 △ 600,000 △ 600,000 0

　　当期指定正味財産増減額 △ 1,610,000 △ 1,700,000 90,000

　　指定正味財産期首残高 14,965,856 15,971,400 △ 1,005,544

　　指定正味財産期末残高 13,355,856 14,271,400 △ 915,544

Ⅲ　正味財産期末残高 49,879,450 48,989,818 889,632



研究交流事業 調査研究事業 共通 小計

受取会費 3,860,000 3,860,000 3,860,000 7,720,000

事業収入 170,118,297 21,000,000 191,118,297 4,990,000 19,870,003 215,978,300

助成金収入

受取負担金 4,480,740 4,480,740

0

芦田基金 1,010,000 1,010,000

科学技術議員等国際交流基金 600,000 600,000

0

受取利息 1,000 1,000

雑収益 300,000 300,000

170,118,297 21,000,000 3,860,000 194,978,297 6,600,000 28,511,743 230,090,040

(181,402,000) (24,055,000) (205,457,000) (6,600,000) (212,057,000)

役員報酬 10,600,000 300,000 10,900,000 100,000 11,000,000

給料手当 54,900,000 13,000,000 67,900,000 3,600,000 71,500,000

臨時雇賃金 9,000,000 0 9,000,000 0 9,000,000

福利厚生費 200,000 85,000 285,000 10,000 295,000

法定福利費 9,400,000 2,000,000 11,400,000 300,000 11,700,000

会議費 2,680,000 500,000 3,180,000 0 3,180,000

諸会費 960,000 30,000 990,000 10,000 1,000,000

旅費交通費 2,000,000 1,200,000 3,200,000 300,000 3,500,000

通信運搬費 1,830,000 100,000 1,930,000 70,000 2,000,000

減価償却費 660,000 30,000 690,000 10,000 700,000

消耗品費 1,320,000 100,000 1,420,000 80,000 1,500,000

支払手数料 1,160,000 30,000 1,190,000 10,000 1,200,000

修繕費 2,850,000 150,000 3,000,000 0 3,000,000

印刷製本費 500,000 800,000 1,300,000 0 1,300,000

光熱水料費 240,000 10,000 250,000 0 250,000

リース料 1,775,000 20,000 1,795,000 0 1,795,000

賃借料 5,850,000 50,000 5,900,000 0 5,900,000

清掃料 287,000 10,000 297,000 0 297,000

保険料 570,000 20,000 590,000 10,000 600,000

諸謝金 3,200,000 3,000,000 6,200,000 1,000,000 7,200,000

租税公課 6,000,000 1,500,000 7,500,000 500,000 8,000,000

中退共掛金 1,530,000 120,000 1,650,000 0 1,650,000

雑役務費 1,400,000 100,000 1,500,000 600,000 2,100,000

施設維持費 53,000,000 0 53,000,000 53,000,000

備品費 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000

交流促進費 2,490,000 0 2,490,000 2,490,000

運営経費 2,500,000 0 2,500,000 2,500,000

研修費 0 0 0 0

調査研究費 0 900,000 900,000 900,000

滞在費 500,000 0 500,000 500,000

雑費 0 0 0 0 0

(28,511,743) (28,511,743)

令和3年度収支予算の事業別区分経理の内訳書（案）

令和3年4月1日から令和４年３月31日まで

（単位：円）

科目
公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合計

　②管理費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

　①受取会費

　②事業収益

　③受取負担金

　④受取寄付金

　⑤雑収益

　　経常収益計

（２）経常費用

　①事業費



役員報酬 1,700,000 1,700,000

給料手当 14,841,743 14,841,743

臨時雇賃金 0 0

福利厚生費 100,000 100,000

法定福利費 1,300,000 1,300,000

会議費 700,000 700,000

諸会費 100,000 100,000

旅費交通費 300,000 300,000

通信運搬費 700,000 700,000

減価償却費 500,000 500,000

消耗品費 500,000 500,000

支払手数料 500,000 500,000

修繕費 600,000 600,000

印刷製本費 800,000 800,000

光熱水料費 100,000 100,000

リース料 500,000 500,000

賃借料 800,000 800,000

清掃料 50,000 50,000

保険料 300,000 300,000

諸謝金 1,500,000 1,500,000

租税公課 1,500,000 1,500,000

中退共掛金 120,000 120,000

雑費 1,000,000 1,000,000

181,402,000 24,055,000 0 205,457,000 6,600,000 28,511,743 240,568,743

△ 11,283,703 △ 3,055,000 3,860,000 △ 10,478,703 0 0 △ 10,478,703

0 0 0 0 0 0 0

△ 11,283,703 △ 3,055,000 3,860,000 △ 10,478,703 0 0 △ 10,478,703

0

0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

△ 11,283,703 △ 3,055,000 3,860,000 △ 10,478,703 0 0 △ 10,478,703

47,002,297

36,523,594

0

0

芦田基金 △ 1,010,000 △ 1,010,000

科学技術議員等国際交流基金 △ 600,000 △ 600,000

0 0 0 0 △ 1,610,000 0 △ 1,610,000

14,965,856

13,355,856

49,879,450

　　一般正味財産期首残高

　経常費用計

　　評価損益調整前当期増減額

　　評価損益等計

　　当期経常増減額

１．経常外増減の部

（１）経常外収益

　経常外収益計

（2）経常外費用

　経常外費用計

　　当期経常外増減額

　　当期一般正味財産増減額

Ⅲ　正味財産期末残高

　　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　①一般財産へ振替

　　当期指定正味財産増減額

　　指定正味財産期首残高

　　指定正味財産期末残高
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